

La información suprimida es de carácter confidencial, conforme a lo dispuesto en los Arts. 6 literal a), 24 literal c), 30 y 32 de la Ley del Acceso a la Información Pública, (LAIP).



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

DISTRIBUIDO
FECHA: 28 NOV 2022
FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD
POSALUD

FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ORIGINAL

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección:

Colonia San Francisco, calle Los Bambúes, número once, San Salvador

Libre Gestión No:
120/2022

"COMPRA DE HERRAMIENTAS PARA FORTALECIMIENTO DE UNIDAD DE MANTENIMIENTO E INFRAESTRUCTURA FOSALUD 2022"

Lugar y Fecha

San Salvador, 23 de noviembre de 2022

No. de orden:
101/2022

NOMBRE DE PERSONA NATURAL O JURIDICA SUMINISTRANTE:

PROBISEGE, S.A. DE C.V.

NIT:
0614-150514-104-5

Dirección:

Pol. 54, pje. 54, Residencial Alta Vista, No. 90 San Martin, San Salvador.

Teléfono: 2103-3381, 7038-0454 y 2379-8497

Correo electrónico: probisege@yahoo.com

NRC:
232715-3

ÍTEM	CODIGO SINAB	CANTIDAD	U/M	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO CON IVA (USD\$)	VALOR TOTAL CON IVA. (USD\$)
2	70302043	2	C/U	Lijadora orbital ¼ de lija 230 modelo dwe6411-b3 DELWALT <ul style="list-style-type: none"> • lijadora orbital dewalt • conexión eléctrica 120v • Potente motor de 230w • Media lija de ¼ de hoja • Estructura antideslizante y texturizado • Interruptor sellado contra el polvo • Construcción sellada de rodamiento de bolas • Bolsa recolectora de polvo de gran capacidad 	\$93.00	\$186.00
3	70302130	2	C/U	Nivel laser 10 mts de 2 líneas, marca Bosch, modelo gll30 <ul style="list-style-type: none"> • 2 líneas tipo cruz visibles en rango de 10 mt • Sistema de péndulo inteligente autonivelador • ideal para aplicaciones de nivelado y alineado 	\$120.00	\$240.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

				<ul style="list-style-type: none">rango de precisión de 5/16 plgoperación por dos baterías tipo "AA"ergonómico, compacto y fácil de usarinterruptor de manejo de una manobloqueo al apagarse para transportar de forma segura, rosca de ¼-20 plg, para uso con soporte mm2 o trípode, abrazadera de agarre para superficies entre ½ y 2.1/4 plg de espesor		
4	70155516	2	C/U	Sopladora eléctrica 600w, flujo de aire 3-5 m ³ /min <ul style="list-style-type: none">2 funciones soplado y aspiradoMango antideslizanteIncluye bolsa para polvo marca Stanley modelo STPT600-B3	\$91.00	\$182.00
5	70305347	2	C/U	Cepillo eléctrico Bosch <ul style="list-style-type: none">Potencia del motor 700wancho de cepillado 82 mmProfundidad de cepillado 0-2.6 mm modelo STPT600-B3	\$154.00	\$308.00
6	70302020	2	C/U	Sierra caladora pendular 500 w, motor de 500 watts (4 amperios) <ul style="list-style-type: none">Golpes por minuto 1,450-3,200 GPMCapacidad máxima de corte en madera 70 mm, aluminio 10 mm y acero no aleado 6 mm4 posiciones de avance pendularmarca: Bosch	\$136.68	\$273.36
7	n/a	2	C/U	Lampara LED 20 watts 750-1500 lumens 20 voltio led de disipación de energía: 20w <ul style="list-style-type: none">Lúmenes: alto: 1500 bajo: 750No incluye batería ni cargadorSe recomienda batería ion-litio 4.0ah 20v mod.fbli2002Se recomienda cargador batería 20v mod. ufcli2001Marca: INGCOModelo: cwli2022	\$40.92	\$81.84
8	70305342	2	SET	Set sierra copa para aluminio/madera -1/4-2-1/8plg, set de 5 piezas <ul style="list-style-type: none">Incluye tamaños de 1-1/4plg a 2-1/8 plgPara corta madera, plástico y aluminioMarca StanleyModelo 15774	\$12.25	\$24.50
9	70212715	2	SET	Cuchillas afilables para cepillo 2 piezas marca Bosch <ul style="list-style-type: none">Cuchilla para cepillo eléctricoSet de 2 cuchillas reafilables	\$22.74	\$45.48



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

				<ul style="list-style-type: none"> Longitud 3.25 plg (8.2 cm) 		
10	70212713	2	SET	<p>Set de sierra para caladora 4 plg 10 tpi madera 2 piezas, Marca DEWALT.</p> <ul style="list-style-type: none"> Set de 2 piezas diseño 10 tpi Longitud de pieza 4 plg Acero alto en carbon para mayor flexibilidad en el corte 	\$4.79	\$9.58
11	70305730	4	C/U	<p>Mezclador para pinturas /morteros 16 pulgadas, Marca STANLEY, mezclador metálico</p>	\$7.18	\$28.72
14	70305331	20	C/U	<p>Cuchilla dibujante liviana multiuso</p> <ul style="list-style-type: none"> 9 milímetros Snap off Cuchilla fabricada en acero inoxidable Bloqueo automático en la hoja snap-off (las secciones de las cuchillas se desprenden para proporcionar un mejor corte) Dimensiones de la hoja: 9x80 mm marca INGCO. 	\$1.13	\$22.60
15	70305330	20	C/U	<p>Set de hojas para cuchilla dibujante 18 milímetros</p> <ul style="list-style-type: none"> Tamaño 18x100mm Marca INGCO 	\$2.85	\$57.00
17	70305281	18	C/U	<p>Tenaza de 9" mango rojo alta palanca</p> <ul style="list-style-type: none"> Tenaza p/electricista 9 plg. Mango rojo Mangos bañados en plástico para ofrecer mayor comodidad y facilidad de identificación Cuchillas de corte endurecidas por inducción para una larga vida útil Diseño de alto apalancamiento marca KLEIN 	\$61.56	\$1,108.08
20	70305465	10	C/U	<p>Nivel torpedo magnético plástico abs 8 plg.</p> <ul style="list-style-type: none"> Fabricado de plástico ABS precisión: 1mm/m Diseño "top read" que mejora la visibilidad Marca Stanley Modelo 42-292s 	\$6.55	\$65.50
21	70305329	2	C/U	<p>Plomada para construcción</p> <ul style="list-style-type: none"> 200 gramos con nuez Plomada cromada con placa de acero Marca Louis Delius 	\$11.28	\$22.56
22	70302130	1	C/U	<p>Tripode para medidor y nivel laser</p> <ul style="list-style-type: none"> Rosca de 5"/8" y 1/4" 	\$34.08	\$34.08



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

				<ul style="list-style-type: none">• Trípode de aluminio de 1.2 m• Adecuado para HLL156508, HLL36505, HLL305205• Peso: 1.0 kilogramos• Marca INGCO• Modelo HLL305205		
23	n/a	2	C/U	Tira línea 100 pies de tiza azul y nivel de línea color azul <ul style="list-style-type: none">• 100 pies de hilo de alta resistencia• Manija y gancho de acero inoxidable• Embrague para asegurar la manivela• Marca stanley	\$15.90	\$31.80
24	70305231	10	C/U	Martillo oreja <ul style="list-style-type: none">• 16 onzas• Cabeza fabricada en acero forjado• Con mango de fibra de vidrio• Marca INGCO	\$6.27	\$62.70
25	70305297	10	C/U	Tenaza pinza 8 plg con punta larga <ul style="list-style-type: none">• Fabricada en acero cromo vanado• Mango con forro antideslizante• Marca INGCO	\$6.00	\$60.00
26	70305278	10	C/U	Tenza corte diagonal 6 plg. <ul style="list-style-type: none">• Fabricadas en acero cromo vanadio• Mango con forro antideslizante• Marca INGCO• Modelo HHLDCP28160	\$4.95	\$49.50
27	70305263	14	C/U	Alicate armador de 8" <ul style="list-style-type: none">• Marca INGCO• Fabricado en acero cromo vanadio• Acabado en negro pulido• Mango con forro ahulado - plástico	\$4.44	\$62.16
30	70305338	25	C/U	Cinta métrica 8 m <ul style="list-style-type: none">• Cinta métrica con botón doble de traba automático• Hoja de acero y caja de plástico ABS con recubrimiento de goma• Diseño con escala métrica y en pulgadas• Dimensiones de la hoja: 8 m de largo x 25 mm de ancho• Marca INGCO• Modelo HSMT08825	\$8.55	\$213.75
33	70305198	2	C/U	Llave Stillson 12 pulgadas <ul style="list-style-type: none">• Fabricada en acero cromo vanadio• Ideal para ajustar apretar y aflojar piezas• Diámetro máximo de sujeción: 42 mm	\$12.08	\$24.16



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

				<ul style="list-style-type: none">• Marca INGCO• Modelo HPW0812		
36	70305258	2	C/U	Llave fontanero 11 pulgadas <ul style="list-style-type: none">• Marca Stanley• Modelo 87-448• Llave de acero• Cabeza ajustable a 180°• Tiene mordaza activada por resorte que asegura máxima presión y previene deslizamiento	\$12.77	\$25.54
40	70305311	2	C/U	Sonda destapador para tubería 3/8 plg. x 25 pies <ul style="list-style-type: none">• Marca COBRA• Sonda destapadora manual para tubería• Uso manual• Longitud 7.60 metros• Diámetro 3/8 de pulgada• Material alambre de música de alta resistencia a la tracción• Abre fregaderos tapados• Destapa duchas y desagües de tinajas• Cuenta con un núcleo interno para mayor resistencia y durabilidad	\$20.23	\$40.46
42	70305310	2	C/U	Sonda manguera destapa desagüe 1 a 2 plg. <ul style="list-style-type: none">• Marca GT wáter• Modelo 501• Elaborado en hule reforzado con conectores	\$12.43	\$24.86
43	70305307	2	C/U	Ventosa destapa inodoro plástico acordeón negro/azul <ul style="list-style-type: none">• Marca GT WATER• Modelo MP100-3• Ventosa tipo acordeón• Indicado para destapar obstrucciones en los inodoros• Fabricado en estado Unidos	\$11.34	\$22.68
52	70302013	1	C/U	Cortadora pata metal 14 pulgadas 2350 <ul style="list-style-type: none">• W1 velocidad• Marca INGCO• Modelo UCOS35538• Motor de 2350 wattss• Velocidad 3800 RPM• Diámetro de disco 14 plg• Capacidad de corte en seccion cuadrada 0°: 100x100 mm• Capacidad de corte de la barra de acero 0°: 100x100mm	\$152.76	\$152.76



				<ul style="list-style-type: none">• Capacidad de corte de tubo redondo: 100mm• Incluye disco de corte		
TOTAL (IVA INCLUIDO) -----						\$3,459.67
Total en letras: TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 67/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.						
CIFRADO PRESUPUESTARIO:	2022-3235-3-02-01-21-1-54110 2022-3235-3-02-01-21-1-54112 2022-3235-3-02-01-21-1-54118 2022-3235-3-02-01-21-1-54119 2022-3235-3-02-01-21-1-54199 2022-3235-3-02-01-22-1-61102					
OBSERVACIONES:	EN CASO DE NO CUMPLIRSE ESTA ORDEN DE COMPRA, DEBERA SER DEVUELTA A NUESTRA OFICINAS, SO PENA DE INCURRIR EN LAS SANCIONES ESTABLECIDAS EN LA LACAP.					
CONDICIONES GENERALES DEL BIEN O SERVICIO: N/A						
CONDICIONES ESPECÍFICAS DEL BIEN O SERVICIO: N/A						
SERVICIOS CONEXOS REQUERIDOS:						
Posterior a la entrega, en un tiempo de 15 días hábiles el proveedor deberá programar una capacitación para un grupo de 5 participantes. Considerando impartirla donde el considere más apropiado para poder explicar la totalidad de las funciones del equipo, cuidado y respecto al uso adecuado, se deberá poner de acuerdo con el administrador de la orden de compra.						
Para la cancelación de los bienes adquiridos la contratista está obligado a presentar en los primeros dieciocho días de mes, como fecha límite, la siguiente documentación:						
<ul style="list-style-type: none">✓ Factura duplicado cliente a nombre del FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD (original y dos copias)✓ La factura contendrá la Retención IVA 1%, el cual se calculará sobre el valor neto de la compra, es decir, sin el 13% del IVA y valor total facturado menos dicho 1%.✓ La factura debe ser presentada en la gerencia financiera institucional, previa firma y revisión del administrador de la orden de compra.✓ Acta de recepción elaborada por el administrador de orden de compra. (original y una copia)✓ El acta de recepción y factura deberá contener: número de solicitud de cotización de libre gestión, número de la orden de compra, número de ítem, precio unitario, precio total y descripción del suministro y/o servicio.✓ Presentar en original y dos copias el detalle del servicio prestado (esto aplica para el caso de suministro o servicios de varias entregas).✓ La cancelación se efectuará en la unidad de tesorería de la gerencia financiera institucional de Fosalud, en dólares de						



los Estados Unidos de América, en un plazo de treinta días calendario posteriores a que la contratista haya presentado para trámite el quedan respectivo a dicha gerencia.

- ✓ La recepción de las facturas, en la gerencia financiera, es del uno al dieciocho de cada mes, en aquellos casos en los que se establezcan entregas en períodos posteriores a estas fechas, la contratista podrá entregar con notas de remisión; si el contratista decide facturar, ésta factura deberá ser anulada y facturada con fecha del siguiente mes, agregando la leyenda: "Este producto fue entregado en fecha (colocar fecha de recepción original) con número de factura (el número de documento con el cual entregó) para evitar cambios en el acta de recepción. Además, deberá anexar una copia de la factura anulada o nota de remisión en original.

El pago se efectuará mediante cheque a nombre de: **PROBISEGE, S.A. DE C.V.**

Obligación del contratista para efecto de pago con cheque: La contratista deberá designar por escrito a través de una autorización con firma autenticada por notario de la persona que retirará el cheque de pago, estableciendo las generales de esta, sino lo hace personalmente. En el caso de que se trate de persona jurídica se deberá presentar la autorización con firma del Representante Legal o el Apoderado de la Sociedad, debidamente autenticada por notario, estableciendo las generales de la persona que retirará el cheque de pago en representación de la sociedad. Dicha autorización deberá presentarse en original por el contratista a la Tesorería Institucional a la hora de tramitar el pago respectivo (presentación de documentos y emisión de quedan). De existir algún cambio en la designación de la persona autorizada para retirar el cheque, se deberá emitir una nueva autorización, dejando sin efecto la anterior, y estableciendo quien será la nueva persona autorizada para el retiro del cheque de pago, siendo obligatorio para el contratista dar aviso de inmediato a la Tesorería Institucional de Fosalud, al momento de ser sustituida a la persona.

GARANTIA:

GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE ORDEN DE COMPRA, por un valor de **TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO 97/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD \$345.97)**, de conformidad al artículo treinta y cinco de la LACAP equivalente al DIEZ POR CIENTO del valor total de la orden de compra, y su vigencia será contada desde el siguiente día de la fecha de distribución de la orden de compra hasta DOCE MESES, la cual deberá entregar dentro de los cinco días hábiles siguientes a la distribución de la presente orden de compra. Dicha garantía consistirá en fianza emitida por sociedades afianzadoras, aseguradoras o instituciones bancarias nacionales o extranjeras siempre y cuando lo hiciere por alguna de las Instituciones Financieras del Sistema Salvadoreño, actuando como entidad confirmadora de la emisión, ARTICULO TREINTA Y DOS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA. La garantía deberá ser presentada con dos copias adicionales en la UACI del Fondo



	<p>Solidario para la Salud, ubicado en Colonia San Francisco, calle Los Bambúes, número once, San Salvador.</p> <p>GARANTIA DE FABRICANTE O DISTRIBUIDOR. El contratista deberá presentar al administrador de la orden de compra con copia a la UACI la Garantía de Fabricante o Distribuidor mediante carta firmada por el Representante legal o Apoderado especial o propietario, en un periodo CINCO días hábiles posteriores a la recepción del suministro, en donde se compromete a reemplazar los suministros, por desperfectos de fábrica, mala elaboración o mala calidad, en un plazo no mayor a CINCO días hábiles posteriores a la notificación por parte del administrador de la Orden de Compra. La garantía permanecerá vigente a partir de la fecha de entrega del suministro hasta DOCE meses. La garantía deberá presentarse en el Fondo Solidario para la Salud, ubicado en Colonia San Francisco, calle Los Bambúes, número once, San Salvador.</p>
<p>FORMA, PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA:</p>	<p>Forma de entrega: Una entrega.</p> <p>Plazo de entrega: A partir de la distribución de la orden de compra, hasta el 05 de diciembre del año 2022.</p> <p>Lugar de entrega: Almacén San Marcos: Kilometro 10.5, carretera a Comalapa, San Marcos San Salvador.</p> <p>Condiciones de Entrega:</p> <ul style="list-style-type: none">• Toda herramienta y material se recibirán en sus respectivos empaques de fábrica o de ser sin empaque se recibirán en cajas por ítems y deberá ser etiquetados según cada ítem en los cuatro lados de la caja o empaque para su mejor cuidado en el traslado, con la cantidad visible, marca, número de ítems, unidad de medida de los materiales, número de proceso de compra, nombre de la contratista.• Durante la recepción de los bienes, Fosalud hará verificación de especificaciones técnicas, de los bienes contratados, a fin de comprobar la calidad y cantidad de estos. Si los bienes recibidos cumplen satisfactoriamente con los requisitos establecidos en la orden de compra, Fosalud después de recibidos los bienes en una sola entrega procederá a emitir el acta de recepción.• Si los bienes inspeccionados o probados no se ajustan a los suministros, Fosalud podrá rechazarlos y la contratista tendrá un plazo de tres días calendarios para superar las observaciones realizadas por el administrador de la orden de compra.



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

La vigencia de la presente orden de compra: a partir de la distribución de la orden de compra al treinta y uno de diciembre del año dos mil veintidós



DR. CARLOS EMILIO NÚÑEZ SANDOVAL
DIRECTOR EJECUTIVO DEL
FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

Datos del administrador de orden de compra:
Nombre: Sr. Roberto Antonio Alvarado de la O.
Cargo: técnico de mantenimiento.

Tel. 2528-9700 Ext. 207

Correo electrónico: robertoalvarado@fosalud.gob.sv